
Konkursa "LASI, MEKLĒ un CEĻO!" 1. kārtas BIBLIOTEKĀRU līgas jautājumi. 

Platformā www.3td.lv publicēti vairāki darbi, ko sarakstījis latviešu rakstnieks, kurš dzimis 1941. gadā vienā pilsētā ar 

dzejnieku Jāni Peteru. Kā sauc šo rakstnieku?  

Ēriks Kūlis 

Kurā šī rakstnieka darbā, ko izdevusi izdevniecība "Jumava" un kas pieejams arī platformā www.3td.lv, aprakstīta 

dzīve pagājušā gadsimta piecdesmitajos gados? 

Iezīmētie 

“Bērnu dzejā es varu dauzīties. Tā nav domāta pārāk smagām un eksistenciālām tēmām. Bērnu dzejā, bez šaubām, var 

runāt arī par problēmām, tomēr tās izskan vieglāk un rotaļīgāk,” par savu dzejas rokrakstu atzinis kāds latviešu 

dzejnieks. Atrodi Laikrakstu Bibliotēkā www.news.lv, kurš dzejnieks teicis šos vārdus? 

Kārlis Vērdiņš 

www.letonika.lv resursos atrodi iepriekšējā jautājumā raksturotā dzejnieka biogrāfiju un dzejas krājumu! 

2014. gadā autora dzejolis tika iekļauts Sautbenkas Mākslas centra ekspertu veidotajā 50 pēdējo gadu pasaules 50 

labāko mīlestības dzejoļu izlasē. Kāds ir šī dzejoļa nosaukums? 

Come to me 

Kā sauc www.letonika.lv Lasītavā atrodamo šī dzejnieka dzejas krājumu? 

Tētis 

Šī dzejoļu krājuma galvenais varonis vēlas aizrakties “līdz pat zemes vidum” un tur iesēt – ko? 

Dilles 

Platformā www.3td.lv ir vairāki šī rakstnieka/rakstnieces darbi. Atšifrējiet rakstnieka/rakstnieces vārdu: INADA 

BŪRGE 

Daina Grūbe 

Cik e-grāmatu šim autoram/autorei ir platformā www.3td.lv 2023. gada martā? 

3 

Kurā no šī autora/autores e-grāmatām, kas pieejama www.3td.lv, puisis savu iemīļoto meiteni iesauca par Riekstiņu 

acu košbrūnās krāsas dēļ? 

Vienīgie 

Viņš ir rakstnieks un laikraksta "Le Monde" žurnālists, un viens viņa darbs arī ievietots platformā www.3td.lv. Viņa 

pirmais latviski tulkotais kriminālromāns saņēmis vairāk nekā 20 literatūras balvas un lasītāju aizved ceļojumā uz 

skarbajiem Skandināvijas ziemeļiem. Kāds ir šī rakstnieka vārds? 

Olivjē Triks 

Kāds dzīvnieks minēts platformā www.3td.lv izlasāmajā šī rakstnieka grāmatas nosaukumā? 

Vilks 

Piedāvājums īsam un kodolīgam sauklim par tēmu – “Kā tu vienā teikumā aicinātu un motivētu savu draugu izmantot 

e-resursus, ko piedāvā Latvijas bibliotēku tīklā?” 
 

http://www.3td.lv/
http://www.news.lv/
http://www.letonika.lv/
http://www.3td.lv/
http://www.3td.lv/
http://www.3td.lv/
http://www.3td.lv/

